tua abyssus multa. et p̄funda altitudo diuinitarū sapientie & sciētie dei. q̄ inscrutabilia testimonia eius: et inuestigabiles vie e; **Q**uis enī p̄gnouit sensum dñi aut q̄s p̄siliarius eius fuit. **E**tatū aut; diuersitas si mutat corporū varietatē. **C**ū enim corpora n̄ra quotidie fluant & aut crescāt aut decrescāt. q̄ tot erimus hoīes quot q̄tidie p̄mutamur aut alius fui cū decem annorū essem. alius cū triginta. alius cū q̄nq;ginta. alius cū iam toto cano capite sum. **I**git; iuxta ecclesiaz traditōes et ap̄lm **P**aulū illud est r̄fēdēdū q; in virū p̄fectū et in mēsuram plenitudinis xp̄i resurrecturi sumus in q̄ etate & adā conditū iudei autumāt et dñm saluatorez legim; resurrectisse. et multa alia q; de vtroq; testamento in suffocātōe heretici protuli **E**x quo die ita cepit hoīem detestari. & oēs qui eiusdē dogmatis erāt ut eos voce publica hostes dñi. p̄clamaret. **H**ec dixi nō vt breuiter heresim p̄futarem cui mult; voluminibus r̄ndendū est. sed ut fidem tante femine ostenderē. q; maluit inimicitias hominū subire p̄petuas q̄ dei offensam amici eius noxij; puocare. **D**icā ergo ut ceperaz nihil ingenio ei; docili; fuit. tarda erat ad loq̄ndum et relox ad audiendū. memor illius p̄cepti. **A**udi israel et tace. scripturas sanctas tenebat memoriter. et cū amar; historiā. et illud veritatis diceret fundamentū magis seq̄bat; intelligentiā sp̄ialem. et h̄ culmine edificatōem aīe p̄tegebat. **D**eniq; opulit me vt vetus et nouū testamētū cū filia me differēte p̄legerē. **N**ō p̄pter recundiā negans. p̄pter assiduitatē & crebras ei; postulatōes p̄siti ut docerē qd; dicerā. nō a memetip̄o. i. a p̄sumptōis p̄simo p̄ceptore. sed ab illustis ecclesie vir;. **S**icubi h̄sitabā et nescire me ingenue cōfitebar nequa; volebat mihi acquiescere. h̄ iugi interrogatōe cogebat ut e multis variisq; sentētij; que mihi viderent; p̄babiliora indicarē. **Q**uoque loquar et aliud qd; forsitan emulis videat; incredulū. **H**ereticam linguam quā ego ab adolecētia multo labore et sudore ex p̄te didici. et infatigabili meditatōne nō desero ne ip̄e ab ea detestaret; discere voluit. et p̄secuta est ita ut p̄sala

mos hebraice cantaret. et sermonē absq̄  
 vlla latine lingue proprietate resonaret. **¶**  
**Q**uod q̄dem vsq̄ bodie in sancta filia ei⁹  
 eustochio cernimus que ita sp̄ adhesit ma  
 tri et eius obedivit impio. ut nunq̄ absq̄  
 ea cubaret. nunq̄ p̄cederet. nunq̄ cibū ca  
 pet. ne vnum q̄dez nummū haberet p̄tā  
 sue. sed et paternā et maternā substantiā  
 a matre distribuit paup̄ib⁹. et pietatē i pa  
 rente hereditatē maximā et diuitias crede  
 ret. **¶** Non debeo silentio p̄terire q̄nto ex  
 ultauerit gaudio q̄ paulā neptē suam leta  
 ex toroto genitā. imo voto et future v̄gi  
 nitatis repromissione p̄ceptā audierat. in  
 cuius et crepitaculis balbutiēte lingua alle  
 luia cantare. auieq̄ et amice noie dimidia  
 tis v̄bis frangere. **¶** In solo patrie deside  
 riū habuit. ut filiū nurū et neptem renūcia  
 re seculo xp̄oq̄ seruire agnosceret q̄d et im  
 petrauit ex pte. **¶** Nā neptis xp̄i flāmeo sua  
 tur. nurus eterne se tradēs pudicitie. socr⁹  
 opa fide et elemosinis sequit̄. romeq̄ cona  
 tur exprimere q̄d iherl̄imis illa cōpleuit. **¶**  
**Q**uid agis anima. cur ad mortē eius veni  
 re formidas. **¶** Jam dudū plixio⁹ liber cudi  
 tur dū timemus ad vltima puenire qua  
 si tacentib⁹ nobis. et in laudibus illius oc  
 cupatis differri possit occubitus. **¶** Ducul  
 q̄ p̄peris nauigauimus ventis et crispā  
 tia mar⁹ equora labēs carina sulcauit. nūc  
 scopolis incurrit oratio. et tumescētib⁹ flu  
 ctuū montib⁹ p̄ns vtriusq̄ monasterij in  
 tentat naufragiū. ita ut cogamur dicere.  
 p̄ceptor salua nos perimus. et illud. **¶** Exur  
 ge ut q̄d dormis dñe. quis em̄ possit siccis  
 oculis paulā narrare morientē. **¶** In grauis  
 simā inualitudinē imo q̄d optabat inuenit  
 vt nos desereret et dño plenius iungeret̄.  
**¶** In quo languore eustochij filie pbata sp̄ i  
 matre pietas. et magis ab omnib⁹ p̄proba  
 ta est. **¶** Ipa assidere lectulo. flabellū tenere.  
 sustentate caput. puluillū supponere. frica  
 re pedes. manus stomachūq̄ p̄fouere. mol  
 lia strata p̄ponere. aquā calidāz tempore.  
 ma ppulā apponere. omnium ancillaz p̄ueire  
 officia. et quidq̄d alia fecisset de sua merce  
 de putaret subtractū. **¶** Quib⁹ illa p̄cib⁹. q̄b⁹  
 illa lamentis et gemitu inter tacentē matrē

et specum d̄m̄itū discurret. ne p̄inaret̄ tā  
 to p̄turbatio. ne illa absente viueret. ut eo  
 dem feretro portet̄. **¶** Sed o mortaliū fragi  
 litas et caduca natura. et nisi xp̄i fidel nos  
 extollat ad celū et eternitas anime p̄mittat̄  
 cum bestijs et iumentis vna p̄ditio est cor  
 porum. idem occubitus iusto et iniusto bo  
 no et malo: mundo et immūdo. sacrificanti  
 et nō sacrificanti. sicut bonus ita et q̄ peccat  
 sicut qui iurat. sic et is q̄ iuramentū metuit  
 similiter et boves et iumenta in fanillā et ci  
 nerē dissoluunt̄. **¶** Quid diu differo et do  
 lozem meū in alijs immorando facio lōgio  
 rē. sentiebat p̄udentissima feminarū adel  
 se mortē. et fringēte alia pte corporis atq̄ mē  
 bro:ū solū anie teporē in sancto et sacro p̄p  
 ctore palpitare. et nihilominus q̄si ad suos  
 p̄geret alienosq̄ despiceret. illos v̄siculos  
 suspirabat. **¶** Dñe dilexi de corē domus tue.  
 et locū habitatōis glorie tue. et q̄ dilecta ta  
 bernacula tua dñe virtutū p̄cupiscit et defi  
 cit anima mea in atria dñi. **¶** Itē. elegi abie  
 ctus esse in domo dei mei magis q̄ habita  
 re in tabernaculis peccatorū. **¶** Cūq̄ a me in  
 terrogaret̄. cur taceret: cur nollet r̄ndere in  
 clamanti. an doleat aliquid. greco sermo  
 ne respōdit. nihil habere molestie. s̄ om̄ia  
 q̄eta et trāquilla respicere. **¶** Post hec obmu  
 tuit. et clausis oculis quasi humana despi  
 ceret vsq̄ ad expiratōem anime eisdem re  
 petebat v̄siculos. vix et aure apposita quod  
 dicebat audire possem⁹. digitūq̄ ad os te  
 nens crucis signū pingebat in labijs. **¶** De  
 fecerat spiritus et anxelabat in mortē. an  
 maḡ erumpe gestiens ip̄m stridorē q̄ mor  
 taliūz vita finitur in laudes dñi p̄uertebat.  
**¶** Aderant iherl̄imozū et aliarum vrbū epi  
 scopi et sacerdotes inferioris gradus ac le  
 uitarū innumerabilis multitudo omne mo  
 nasterium virginū et monachozū chori res  
 pleuerūt. **¶** Statimq̄ audiuit sponsum vo  
 cantē. surge veni prima mea speciosa mea  
 columba mea. quoniā ecce h̄yems transijt.  
 pluuia abiit. sibi leta respondit. **¶** Flores vt  
 si sunt in terra. tempus sectōnis aduenit.  
 et credo videre bona dñi in terra viuentū  
**¶** Exhinc nō vlulatus. nō plancus vt inter  
 seculi homines fieri solet. s̄ psalmoz liguis

## Folium

diuersis ex animo crepabant. Translata  
q̄ episcopozū manibus : et ceruicē feretro  
subijcientibz cū alijs pontifices lampades ce  
reosq̄ p̄ferrent. alijs choros psallentiū duce  
cerent in media ecclesia in spelunca saluato  
ris est posita. Tota ad funus eius palestini  
narū vrbū turba conuenit. quā monacho  
rū latitantū inheremo cellula sua tenuit  
quam virginū cubiculozū secreta tenuerit.  
**S**acrilegiuz putabat que non tali femine  
vltimū reddidisset officiū. **U**idue et paupe  
res in exemplū torcadis vestes ab ea prebi  
tas ostendebāt. **O**mnis inopū multitudo  
matrē ⁊ nutriculā se pdidisse clamabat. qd̄  
q̄ mirū sit nihil palloz mutaret in facie. s̄  
ita dignitas quedā et grauitas ora p̄plene  
rat ut eam putares nō mortuā sed dormiē  
tem. **G**reco latino syroq̄ sermone psalmi  
in ordine p̄sonabant. non solū triduo et do  
nec subter ecclesiā et iuxta specū dñi conde  
retur: sed p̄ omnez hebdomadā. **C**ūc̄ qui  
venerant luū funus et p̄prias credentibz la  
crimas. venerabilis virgo filia eius eusto  
chiū quasi ablactata super matre sua velle  
sepeliri **T**estis ē ih̄s ne vnū quidē nūmū  
ab ea. filie derelictū magnū es alienū. ⁊ qd̄  
his difficilius est fratrū et sorozū immēsz  
multitudinē quos et sustentare arduum: et  
abijcere impiū est. **Q**uid hac virtute mi  
rabilius. seminam nobilissime familie ma  
gnis quondā opibus tanta fide omnia di  
largitam. ut ad egestatē pene vltimā pueni  
ret. **F**actent alijs pecunias in corbonam dei.  
era congesta funeralibus aureis dona pen  
dentia. nemo plus dedit paupibus : q̄ que  
sibi nihil reliquit. **N**uncilla dimitijs frui  
⁊ his bonis que nec oculus vidit nec auris  
audiuit nec cor hominis ascenderūt. nos  
nostram vicem dolemus. ⁊ inuidere poti  
glorie eius videbitur si voluerimus diu  
tius flere regnantē. **S**ecura esto eustochi  
um magna hereditate ditata es. pars tua  
domin⁹. et quo magis gaudeas mater tua  
longo martirio coronata est. **N**on solū es  
fusio sanguinis in confessione reputat: sed  
denote quoq̄ mentis immaculata seruitus  
quotidianū martiriū est. **I**lla corona de ro  
lis et violis teritur ista de lilij. **U**nde i cā